
 

doc. Michal Opatrný, Dr. theol.
děkan dean

 

Kněžská 8 370 01 České Budějovice T/ +420 387 773 501  F/ +420 386 354 994 www.tf.jcu.cz

 

SBÍRKA ROZHODNUTÍ A OPATŘENÍ DĚKANA TF JU 
 
 
 

Číslo: 322/2024 – dodatek č. 1 České Budějovice, dne 3. 4. 2025 
 

DODATEK K OPATŘENÍ DĚKANA Č. 322/2024 K PROCESU USTANOVENÍ 
VEDOUCÍCH KATEDER INTERNÍM VÝBĚROVÝM ŘÍZENÍM 

 
OBECNÁ USTANOVENÍ 

 
Článek 1  

Základní ustanovení 
 

Dle OD 322/2024 čl. 4, odst. 2 ustanovuje vedoucí kateder děkan na základě interního výběrového 
řízení na tříleté funkční období. 

Článek 2 
(1) Děkan fakulty vyhlásí výběrové řízení minimálně 60 dní před uplynutím stávajícího funkčního 
období vedoucího katedry. V ostatních případech vyhlásí výběrové řízení bez zbytečných odkladů. 
Součástí vyhlášení je harmonogram výběrového řízení.  
(2) Přihlášky do výběrového řízení se podávají do 10 dnů od jeho vyhlášení písemně na sekretariátu 
děkana nebo univerzitním mailem na mail sekretariátu děkana. 
(3) Přihlášku podává sám uchazeč. Dále může akademický nebo výzkumný pracovník navrhnout 
jiného akademického nebo výzkumného pracovníka TF JU. V takovém případě navrženého kandidáta 
děkan vyzve, aby do 5 dnů potvrdil svůj souhlas s návrhem. Jestliže kandidát svůj souhlas v daném 
termínu neudělí, k návrhu se nepřihlíží. 
(4) Do 40 dnů od vyhlášení výběrového řízení předloží kandidáti následující podklady: 

a) Strukturovaný odborný životopis 
b) Seznam publikační, grantové a další tvůrčí činnosti 
c) Plán svého dalšího kariérního rozvoje 
d) Plán dalšího rozvoje katedry, jehož součástí je analýza současného stavu katedry 

(5) Předložené materiály projedná vedení fakulty a doporučí děkanovi kandidáty pro jmenování na 
další funkční období. V případě více kandidátů určí jejich pořadí. Děkan k tomuto jednání může 
přizvat další osoby, které mají akademické a manažerské kompetence a které pracují pro JU nebo 
některou ze spolupracujících organizací. 
(6) Členové vedení, kteří kandidují na vedoucí katedry, jsou z tohoto jednání vyloučeni. 
(7) Děkan jmenuje vedoucí katedry s ohledem na doporučení daná členy vedení do 60 dnů od 
vyhlášení výběrového řízení. 

 

 doc. Michal Opatrný, Dr. theol. 
 děkan TF JU  


